KATALOG
GASDRUCKFEDERN
w
w
w
.s
et
ro

einem Augendurchmesser von 8,1 mm und einer Dicke
von 5 mm am Ende versehen. Die Kolbenstange besteht
aus C35-Stahl, die durch nitrieren gehärtet wurde. Der
Zylinderkörper besteht aus Stahl ST34 2-BK und ist mit
schwarzer Epoxidfarbe lackiert.
Benötigen Sie eine Gasdruckfeder mit
einem Kolbendurchmesser von 6 mm,
mit angeschweißten Augen, einem Hub
von C=100 mm und einer Kraft von
F1=500 N – wird die Gasdruckfeder die
Bestellnummer ST100 500 D8 haben.
HINWEISE ZUR BESTELLUNG DER
RICHTIGEN ART VON GASFEDER:
MIT KOLBENDURCHMESSER 8 mm
C - Hub (mm) E - Länge (mm) F1 - Kraft (N) Bestellnummer
40 155 50 - 750 ST 040+F1+D8E155
60 205 50 - 750 ST 060+F1+D8
72 225 50 - 750 ST 072+F1+D8
80 235 50 - 750 ST 080+F1+D8E235
80 245 50 - 750 ST 080+F1+D8
90 255 50 - 750 ST 090+F1+D8
100 285 50 - 750 ST 100+F1+D8
120 325 50 - 750 ST 120+F1+D8
140 365 50 - 750 ST 140+F1+D8
150 385 50 - 750 ST 150+F1+D8
160 405 50 - 750 ST 160+F1+D8
180 445 50 - 700 ST 180+F1+D8
200 485 50 - 700 ST 200+F1+D8
200 500 50 - 700 ST 200+F1+D8E500
220 525 50 - 700 ST 220+F1+D8
250 585 50 - 700 ST 250+F1+D8
250 600 50 - 700 ST 250+F1+D8E600
Ø 8
Ø 8,1
Ø 18
5

schwarzer Epoxidfarbe lackiert.
Benötigen Sie eine Gasdruckfeder mit
einem Kolbendurchmesser von 10 mm,
mit Gewinde M8, einem Hub von C=300
mm und einer Kraft von F1=800 N – wird
die Gasdruckfeder die Bestellnummer
ST300 800 V D10 haben.
HINWEISE ZUR BESTELLUNG DER
RICHTIGEN ART VON GASFEDER:
MIT KOLBENDURCHMESSER 10 mm
C - Hub (mm) E - Länge (mm) F1 - Kraft (N) Bestellnummer
60 180 100 - 1150 ST 060+F1 V+D10
100 255 100 - 1150 ST 100+F1 V+D10
115 275 100 - 1150 ST115+F1 V+D10
150 355 100 - 1150 ST 150+F1 V+D10
150 405 250 - 1150 ST 150+F1 V+D10E405
200 455 100 - 1150 ST 200+F1 V+D10
250 555 100 - 1050 ST 250+F1 V+D10
250 610 100 - 1050 ST 250+F1 V+D10E610
300 655 100 - 1050 ST 300+F1 V+D10
300 711 100 - 1050 ST 300+F1 V+D10E711
350 735 100 - 1000 ST 350+F1 V+D10E735
350 755 100 - 1000 ST 350+F1 V+D10
400 855 100 - 900 ST 400+F1 V+D10
440 960 100 - 900 ST 440+F1 V+D10E960
500 1055 100 - 700 ST 500+F1 V+D10
550* 1155 100 - 700 ST 550+F1 V+D10VA
600* 1255 100 - 700 ST 600+F1 V+D10VA
650* 1355 100 - 700 ST 650+F1 V+D10VA

ZUBEHÖR ZUR DRUCKENTLASTUNG
Das Blockierrohr, bzw. arretierbares Rohr wird verwendet, um
die Klappe in der offenen Position zu arretieren. Das arretierbare
Rohr sichert eine der beiden Gasfedern bei der Öffnung und
stellt sicher, dass die Klappe oder Luke in der offenen Position
sicher arretiert wird.
Es kann entriegelt werden, indem die Klappe leicht angehoben
und das arretierbare Rohr an der markierten Stelle gedrückt
wird.
Bestellnummer Ventilgewinde
ST OUT6 M6
ST OUT8 M8
ST OUT10 M10
ST OUT14 M14
Blockierrohr für standardmäßige Gasfedern Bestellnummer des Blockierrohres
ST 160+F1 V+D8 ST TUB08160
ST 250+F1 V+D8 ST TUB08250
ST 200+F1 V+D10 ST TUB10200
ST 250+F1 V+D10 ST TUB10250
ST 300+F1 V+D10 ST TUB10300
ST 350+F1 V+D10 ST TUB10350
ST 400+F1 V+D10 ST TUB10400
ST 500+F1 V+D10 ST TUB10500
ST 200+F1 V+D14 ST TUB14200
ST 250+F1 V+D14 ST TUB14250
ST 300+F1 V+D14 ST TUB14300
ST 350+F1 V+D14 ST TUB14350
ST 400+F1 V+D14 ST TUB14400
ST 450+F1 V+D14 ST TUB14450
ST 500+F1 V+D14 ST TUB14500
DAS BLOCKIERROHR VERKÜRZT
IHREN HUB UM 20 MM.
39SETRO 2022
SETRO, S.R.O.